



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта 2021 г. № 150
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 28 марта 2011 года № 187

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 28 марта 2011 года № 187 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Калининградской области, и лицами, замещающими государственные должности Калининградской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 21 июня 2012 года № 464, от 19 сентября 2014 года № 608, от 18 декабря 2015 года № 738, от 31 июля 2017 года № 399 и от 31 января 2018 года № 55) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 приложения к настоящему постановлению. Пункт 1 приложения к настоящему постановлению вступает в силу с 01 апреля 2021 года.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 30 марта 2021 г. № 150

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Калининградской
области от 28 марта 2011 года № 187

1. Подпункт 4 пункта 2 признать утратившим силу.

2. В положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Калининградской области, и лицами, замещающими государственные должности Калининградской области, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Калининградской области, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также о проверке соблюдения лицами, замещающими государственные должности Калининградской области, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «Управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Калининградской области (далее – Управление)» заменить словами «Службой по противодействию коррупции Калининградской области (далее – Служба)»;

2) пункт 3 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) Общественной палатой Калининградской области;»;

3) в абзаце первом пункта 6 слова «начальник Управления или уполномоченные им должностные лица Управления» заменить словами «руководитель (директор) Службы или уполномоченные им должностные лица Службы»;

4) абзац десятый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, направляются Губернатором Калининградской области или первым заместителем Председателя Правительства Калининградской области – Руководителем аппарата Правительства Калининградской области.»;

- 5) в абзаце первом пункта 8 слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель (директор) Службы»;
- 6) в пункте 9 слово «Управление» заменить словом «Служба»;
- 7) в подпункте 3 пункта 10 слово «Управление» заменить словом «Службу»;
- 8) в пункте 13 слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель (директор) Службы»;
- 9) пункт 15 после слов «Общественной палате Российской Федерации,» дополнить словами «Общественной палате Калининградской области,»;
- 10) подпункт 3 пункта 17 после слова «применить» дополнить словами «(не применять)»;
- 11) в пункте 19 слова «Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Калининградской области» заменить словом «Служба»;
- 12) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Материалы проверки включаются в номенклатуру дел Службы и хранятся в течение 3 лет со дня окончания проверки, после чего передаются в архив.».